ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной деятельности при главе

Мариинского муниципального района

г. Мариинск
от 19.09.2019 г. №3

Председательствовал:
Кривцов А.А. -  глава Мариинского муниципального района

Присутствовали:
Герман Я.П. -  заместитель главы Мариинского муниципального района по

, экономике;
Пронина Н.А. -  начальник отдела экономического развития администрации
Мариинского муниципального района;
Мыльникова, Н.В. -  начальник отдела потребительского рынка!4 и
предпринимательства администрации Мариинского муниципального района;
Никулин А.И. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Мариинского муниципального района;
руководители предприятий (организаций) и индивидуальные предприниматели:

п/п
Наименование предприятия,
индивидуального предпринимателя

1 ООО «Водокомплекс»
руководитель
Клюева Наталья Николаевна

2 ООО «МЭСК Горсвет»
директор Лапин Павел Владимирович

3 ООО «Мариинские воды»
директор Калитов Василий Анатольевич

4 Индивидуальный предприниматель
Пахомов Евгений Иванович

5
0

Индивидуальный предприниматель
Кинслер Наталья Николаевна

6 Индивидуальный предприниматель Бахтеева
Татьяна Анатольевна

7 Директор АО «Новокузнецктехмонтаж»
Ерошенко Владимир Викторович

8 Индивидуальный предприниматель
Ромазанов Вячеслав Валийевич

9 Индивидуальный предприниматель Гунчак
Роман Николаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О финансовой поддержке социального и производственного бизнеса,
осуществляющих деятельность на территории Мариинского муниципального
района

Докладчик: Мыльникова Н.В. — начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства администрации Мариинского муниципального района

Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства
администрации Мариинского муниципального района доложила, что в
муниципальную программу «Поддержка субъектов малого и среднего бизнеса
Мариинского муниципального района» включены 2 мероприятия по финансовой
поддержке представителей малого и среднего бизнеса в сфере социального
предпринимательства и производственного бизнеса. На поддержку социального
бизнеса из всех уровней бюджета будет направлено в 2019 году 7 млн. 725 тыс.
рублей, на поддержку производственного бизнеса 3 млн. 142 тыс. рублей.
Субсидированию подлежат затраты за 4 года (понесенные с августа 2015 года по
август 2019 года) на приобретение оборудования в производственной деятельности,
а в социальном бизнесе -  все затраты, кроме налоговых платежей и выплаты
заработной платы. Поддержка будет распределяться на основании проводимого
конкурса. Разрабатывается положение о порядке проведения конкурсного отбора и
расходования средств бюджета. Проводится информационная компания по
привлечению бизнеса для участия в конкурсном отборе по данным мерам
поддержки. Победители будут обязаны создать дополнительные рабочие места и
осуществлять деятельность.

2. О проводимой работе по определению инвестиционных площадок для
реализации проектов в сфере промышленного производства и составлению
паспортов таких площадок

Докладчик: Герман Я.П. — начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства администрации Мариинского муниципального района

Заместитель главы Мариинского муниципального района доложила, что
администрацией Мариинского муниципального района проводится работа по
формированию новых инвестиционных площадок, определяются размеры
свободных земельных участков, вид разрешенного использования земельных
участок, определяется мощность разрешенного подключения по электроэнергии,
теплу, воде и водоотведению. На все .инвестиционные площадки заполнены
паспорта с указанием всех необходимых параметров. Информация ■ по
инвестиционным площадкам будет обновлена на сайте администрации Мариинского
муниципального района и на инвестиционном портале Кемеровской области.

Решили:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела потребительского рынка

и предпринимательства администрации Мариинского муниципального
района.

2. Провести конкурсный отбор на оказание поддержки социального и
производственного бизнеса
Срок: до 01Л 1.2019г.

3. Принять к сведению информацию заместителя главы Мариинского
муниципального района.

4. Закончить работу по формированию обновленной базы инвестиционных
площадок
Срок: до 01.11.2019г.

Заместитель председателя Совета Я.П. Герман